
Išradingiausiems moksleiviams atveria duris konkursas „Rytojaus
startuolis“

Ūkio ministerija kartu su Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra (MITA) kviečia
išradingiausių moksleivių klases dalyvauti pirmą kartą organizuojamame konkurse „Rytojaus
startuolis“.

Šiuo konkursu siekiama sudominti Lietuvos moksleivius naujausiomis technologijomis ir
inovacijomis, paskatinti ateityje imtis verslo. Konkurse raginamos dalyvauti 5-10 moksleivių
klasės iš visos Lietuvos. Konkurse ypač skatinamos dalyvauti ne tik didžiųjų Lietuvos miestų,
o mažesnių miestų, rajonų ir kaimų mokyklų klasės.

 „Norėdami sparčiai žengti kartu su pasaulyje vykstančiais pokyčiais – skaitmenizacija,
robotizacija ir technologijų progresu, turime šiems pokyčiams paruošti jaunąją kartą. Todėl
labai svarbu ugdyti moksleivių verslumo gebėjimus ir žadinti smalsumą inovacijoms, kad
ateityje jie galėtų tapti technologijų kūrėjais ir prisidėtų prie inovatyvios šalies ekonomikos“,
– sako ūkio ministras Virginijus Sinkevičius.

Konkurso metu bus atrenkama 15 išradingiausių moksleivių klasių, kurios bus
apdovanojamos technologijų ekskursijomis, kurių metu moksleiviai turės galimybę aplankyti
aukštųjų technologijų įmones, mokslo laboratorijas, mokslo ir technologijų parkus, muziejus.
Viena išradingiausia klasė, geriausiai atlikusi kūrybinę užduotį, papildomai bus apdovanota
3D spausdintuvu.

„Moksleiviai galės susipažinti, kaip kuriamos perspektyviausios pasaulyje šiuolaikinės
technologijos: lazeriai, biotechnologijos, robotai ir dirbtinis intelektas, saulės moduliai, ir
kur jos pritaikomos – nuo paslaugų, medicinos sektoriaus iki didžiausių gamyklų
pramonėje“, – sako  Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros (MITA) direktorius Kęstutis
Šetkus.

Patyrę ekspertai išradingiausias moksleivių klases supažindins su inovacijų ir naujų verslų
kūrimo istorija, papasakos apie startuolių kūrimo ypatumus. Moksleiviai turės galimybę
išmėginti 3D spausdinimą, pasinerti į virtualią realybę, konstruoti robotus, susipažinti su
programavimu ir žaidimų kūrimu.

Norintys dalyvauti konkurse MITA svetainėje (https://mita.lrv.lt) turi užpildyti konkurso
dalyvio anketą, kurioje pristato savo klasę ir pagrindžia, kodėl jie yra išradingiausi bei siekia
laimėti šį konkursą, ir atsiųsti kartu su klasės draugais atliktą bei nufotografuotą jungtinę
kūrybinę užduotį –  plakatą, piešinį ar technologijų darbą, kurio tema yra „Ateities verslas“.

Anketos pildomos nuo lapkričio 15 d. iki lapkričio 23 d. 12 val. Daugiau informacijos apie

https://mita.lrv.lt


Išradingiausiems moksleiviams atveria duris konkursas „Rytojaus
startuolis“

konkursą: https://mita.lrv.lt/lt/konkursai-1/konkursas-rytojaus-startuolis. Nugalėtojai
skelbiami lapkričio 28 d.

Visos ekskursijos vyksta šių metų gruodžio 3–21 d., todėl laimėtojai turėtų vykti į ekskursiją
organizatorių pasiūlytomis datomis.

Moksleivių klasėms bei juos lydintiems mokytojams bus padengiamos visos transporto ir
muziejų lankymo išlaidos, sudaroma išankstinė programa.

https://mita.lrv.lt/lt/konkursai-1/konkursas-rytojaus-startuolis

